[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	 г. Челябинск

	О внесении изменений в прило-жение к распоряжению первого
заместителя председателя Зако-нодательного Собрания Челябин-ской области от 01 июня 2016 года  № 610-р

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести в приложение
к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01 июня 2016 года № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» следующее изменение:

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести в приложение
к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01 июня 2016 года № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» следующие изменения:

1) в разделе «Затраты на проведение церемоний и спортивных мероприятий» строку «9. Выполнение работ по изготовлению памятных знаков, вручаемых победителям областного конкурса социальных достижений «Меняющие мир» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
2) раздел «Затраты на выполнение работ по изготовлению флагов» дополнить строкой «4. Флажная продукция (флажок настольный с флагштоком)» согласно приложению 2.
3) строки «36. Пылесборник», «202. Эмаль» и «247. Привод клапана системы вентиляции» раздела «Прочие затраты, не вошедшие в другие категории» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

4) дополнить раздел «Затраты на оказание услуг по поверке приборов учета тепловой энергии» строкой «2. Оказание услуг по поверке приборов учета тепловой энергии (термометр сопротивления)» согласно приложению 4;

5) раздел «Затраты на приобретение оргтехники» дополнить строкой «1.2. Многофункциональное устройство (МФУ) цветной с максимальным форматом печати А4 для использования несколькими сотрудниками» согласно приложению 5;

6) раздел «Затраты представительских расходов на организацию приема посетителей, представителей учреждений и организаций председателем, первым заместителем председателя, заместителем председателя Законодательного Собрания Челябинской области, работающим на постоянной основе» изложить в новой редакции согласно приложению 6.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

О.В. Гербер

Приложение №1

к распоряжению
председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2024 г.
Затраты на проведение церемоний и спортивных мероприятий определяются по формуле:

Sраб= P раб* R, где

Sраб – затраты в год;

P раб – стоимость единицы работы;

R – количество единиц работ в год.
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество (R)
	Стоимость единицы (Рраб), руб.
	Метод формирования нормативных затрат

	«9.
	Выполнение работ по изготовлению памятных знаков, вручаемых победителям областного конкурса социальных достижений «Меняющие мир»
	шт.
	5
	52 000,00
	подп. 3 п. 2»

Приложение 2
к распоряжению председателя Законодательного Собрания

Челябинской области
№ _____ от «____» _______2025 г.
«Затраты на выполнение работ по изготовлению флагов  (Sраб) определяются по формуле:
Sраб= Pi раб* R, где

Sраб – затраты в год;

Pi раб – стоимость единицы работы;

R – количество единиц работ в год.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год [image: image3.png](R,)

	Предельная цена 1 единицы, руб.[image: image5.png](P,)

	Метод формирования нормативных затрат

	«4.
	Флажная продукция (флажок настольный с флагштоком)
	шт.
	10
	200,00
	подп. 3 п. 2

Приложение 3
к распоряжению председателя Законодательного Собрания

Челябинской области
№ _____ от «____» _______2025 г.
Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image7.png]

), определяются по формуле:

[image: image8.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  - затраты в год,

[image: image10.png]

 - количество товара, работ, услуг
[image: image12.png]

- цена 1 единицы товара, работ, услуг.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image14.png](Q,)

	Цена

 единицы (Рi), руб.
	Метод формирования нормативных затрат

	«36.
	Пылесборник
	шт.
	160
	150,00
	подп. 3 п. 2

	202.
	Эмаль
	л. или кг.
	25
	2 840,00
	подп. 3 п. 2

	247.
	Привод клапана системы вентиляции
	шт.
	10
	7 450,00
	подп. 3 п. 2»

Приложение 4
к распоряжению председателя Законодательного Собрания

Челябинской области
№ _____ от «____» _______2025 г.
Затраты на оказание услуг по поверке приборов учета тепловой энергии (Sусл) определяются по формуле:

Sусл= Piусл * R, где

Sусл - затраты в год,
P – цена за единицу услуги,
R – количество услуг в год.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image16.png](Q,)

	Цена

 единицы (Рi), руб.
	Метод формирования нормативных затрат

	«2.
	Оказание услуг по поверке приборов учета тепловой энергии (термометр сопротивления)
	компл.
	3
	 1 400,00
	подп. 3 п. 2»

Приложение 5
к распоряжению председателя Законодательного Собрания

Челябинской области
№ _____ от «____» _______2025 г.
Затраты на приобретение оргтехники ([image: image18.png]

), определяются по формуле:

[image: image19.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image21.png]

 - количество товара,

[image: image23.png]

- цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image25.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image27.png](P;)

	Метод формирования нормативных затрат

	«1.2.
	Многофункциональное устройство (МФУ) цветной с максимальным форматом печати А4 для использования несколькими сотрудниками
	шт.
	2
	179 400,00
	подп. 1 п. 2»

Приложение 6
к распоряжению председателя Законодательного Собрания

Челябинской области
№ _____ от «____» _______2025 г.
«Затраты представительских расходов на организацию приема посетителей, представителей учреждений и организаций председателем Законодательного Собрания Челябинской области, первым заместителем председателя Законодательного Собрания Челябинской области, заместителем председателя Законодательного Собрания Челябинской области, работающими на постоянной основе, рассчитываются исходя из суммы затрат, заложенных на 1 месяц, в следующем порядке:

З = ∑Pi * П, где

З  – затраты в месяц,

Pi – стоимость за единицу измерения (оределяется на основании отчетных документов),

П – предельное количество единиц в месяц.

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Предельное количество
в месяц на каждую приемную (П)
	Предельная сумма расходов в месяц (З)
	Метод формирования нормативных затрат

	председателя, руб.
	первого заместителя председателя, руб.
	заместителя председателя, руб.

	работающего на постоянной основе

	1.
	Чай
	кг
	2,5
	10 000,00
	6 000,00
	5 000,00
	подп. 6 п. 2»

	2.
	Вода питьевая упакованная, 19 л.
	шт.
	4

	3.
	Вода питьевая упакованная, 0,5 л.
	шт.
	34

	4.
	Кофе жареный (в зернах)
	кг.
	3

	5.
	Кофе жареный

(в капсулах)
	кг.
	1

	6.
	Сливки (порционные)
	л.
	0,5

	7.
	Сахар
	кг
	0,5

	8.
	Лимоны
	кг
	1

	9.
	Шоколадные конфеты или шоколад
	кг
	2,5

	10.
	Печенье, сушки
	кг
	2,5

	11.
	Пирожное
	шт.
	60

	12.
	Пирожное
	кг.
	3

	13
	Орехи очищенные
	кг
	1

	14.
	Цукаты
	кг
	0,5

	15.
	Молоко питьевое
	л
	4

Пояснительная записка

к проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р».

Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденные распоряжением первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р» и пояснительная записка к нему.

Предложения по указанному проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 15 апреля 2025 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupku@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.
2

_1806386019.unknown

_1806386020.unknown